
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor životního prostředí 
 
Naše čj.: 

 
MÚBNLSB-OŽP-51984/2024-PROMI 

 
SPOLEK PŔÁTELÉ PRO POLABÍ, z. s.  
Ve Skále 190/13 
250 88 Čelákovice 
IČO: 19613237 
 

Naše sp. zn.: OŽP-42708/2023-PROMI 
  
Vyřizuje: Mgr. Michaela Prokopová 
Tel.: 326 653 856 
E-mail: michaela.prokopova@brandysko.cz 
  
Datum: 15.04.2024 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

  

U S N E S E N Í 
 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav příslušný podle § 104 
odst. 1 a § 106 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), podle 
ust. § 28 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v řízení zahájeném dne 26. 07. 2023, které se týká 
vydání rozhodnutí umístění a provedení stavby vodního díla podle ust. § 115 odst. 1) vodního zákona č. 
254/2001 Sb. a podle ust. § 94j zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon): Nový vodojem Čelákovice na pozemcích parc. č. 102/2, 102/3, 103/3, 229/1, 106/1, 106/3 v k.ú. 
Mstětice a na pozemcích parc. č. st. 4020, 3737/2 a 3737/23 v k.ú. Čelákovice pro účel zásobování vodou 
a povolení vypouštění odpadních vod podle ust. § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění: Vypouštění odpadních vod z vodojemu do 
Čelákovického potoka v množství prům. 0,5 l.s-1, max. 108 l.s-1, max. 2 x 4000 m3.měs-1, 4 x 4000 
m3.rok-1 pro účel vypouštění vody při čištění vodojemu, bezpečnostní prvek na pozemku parc. č.: 106/1, 
106/3 v k. ú. Mstětice  

rozhodl takto: 
 

SPOLEK PŔÁTELÉ PRO POLABÍ, z. s., Ve Skále 190/13, 250 88 Čelákovice, IČO: 19613237 
  

je účastníkem řízení, vedeného u Městského úřadu Brandýs nad Labem – Stará Boleslav pod spis. Zn: 
OŽP-42708/2023-PROMI 
 

Odůvodnění: 
V probíhajícím řízení zahájeném dne 26.07.2023, které se týká vydání rozhodnutí o umístění a provedení 
stavby vodního díla podle ust. § 115 odst. 1) vodního zákona č. 254/2001 Sb. a podle ust. § 94j zákona 
183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon): Nový vodojem Čelákovice na 
pozemcích parc. č. 102/2, 102/3, 103/3, 229/1, 106/1, 106/3 v k.ú. Mstětice a na pozemcích parc. č. st. 
4020, 3737/2 a 3737/23 v k.ú. Čelákovice pro účel zásobování vodou a povolení vypouštění odpadních 
vod podle ust. § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), v platném znění: Vypouštění odpadních vod z vodojemu do Čelákovického potoka v množství 
prům. 0,5 l.s-1, max. 108 l.s-1, max. 2 x 4000 m3.měs-1, 4 x 4000 m3.rok-1 pro účel vypouštění vody při 
čištění vodojemu, bezpečnostní prvek na pozemku parc. č.106/1, 106/3 v k.ú. Mstětice, obdržel 
vodoprávní úřad dne 14.03.2024 pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-36121/2024 námitky k výše uvedenému 
záměru od organizace SPOLEK PŔÁTELÉ PRO POLABÍ, z.s., Ve Skále 190/13, 250 88 Čelákovice, IČO: 
19613237. 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OŽP-51984/2024-PROMI 

2 

 

 
V podání bylo uvedeno, že s ohledem na poslání spolku – ochranu životního prostředí je požadováno, 
aby spolek měl postavení účastníka řízení. Dále bylo uvedeno, že spolek požaduje posoudit dopady 
vypouštění odpadních vod do Čelákovického potoka. 
 
Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto usnesení.  

Toto usnesení bude doručeno „veřejnou vyhláškou“, která bude vyvěšena v souladu s ust. § 144 po 
dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a MěÚ Čelákovice. Po 
uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět odboru životního 
prostředí. Zároveň žádáme o zveřejnění písemností způsobem umožňujícím dálkový přístup a o 
potvrzení této skutečnosti. 
 
 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání, a to do 15 dnů po jeho oznámení, ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním učiněným u zdejšího odboru, který o odvolání rozhodne. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
usnesení, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
usnesení připraveno k vyzvednutí.  
Odvolání proti tomuto usnesení nemá dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
Mgr. Michaela Prokopová 
Referentka odboru životního prostředí 
 

 

Obdrží na doručenku: 
SPOLEK PŔÁTELÉ PRO POLABÍ, z. s., Ve Skále 190/13, 250 88 Čelákovice, IČO: 19613237 
 

 

Obdrží na vědomí: 
Město Čelákovice, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice, IČO: 00240117 
zastupuje Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 00 Praha 5 
Obec Zeleneč, Kasalova 467, 250 91 Zeleneč 
Městys Nehvizdy, Pražská 255, 25081 Nehvizdy 
Tereos TTD, a.s., Palackého náměstí 1, 29441 Dobrovice 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 
vlastníci pozemků parc. č.: 102/9, 102/10, 102/11, 103/4, 103/5, 103/6, 103/7, 103/8, 103/9, 103/10, 
103/13, 103/14, 103/22, 105/3, 105/4, 106/2, 106/4, 106/ a 112/1 v k.ú. Mstětice 
vlastníci pozemků parc. č.: 3737/3, 3737/8, 3737/9, 373710, 3737/11 a 3737/14 v k.ú. Čelákovice 
VaK Beroun, a.s., Mostníkovská 255/3, 266 01 Beroun 
ČEZ Distribuce, a.s. teplická 874/8, 405 02 Teplice 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 
Vodafone Czech Republic, a.s., náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 3 
1.SČV, a.s., Novohospodská 93, 261 01 Příbram 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, Dittrichova č.p. 329/17, 120 00 Praha 2 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 



MÚBNLSB-OŽP-51984/2024-PROMI 

3 

 

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 7, 110 00 Praha  
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče, 
Masarykovo náměstí 1,2, 25001 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
MěÚ Čelákovice, odbor správy majetku a investic, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice 
MěÚ Čelákovice, odbor stavebního úřadu, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice 
Městské muzeum v Čelákovicích, p.o., Na Hrádku 464, 250 88 Čelákovice 

 

 

Úřední deska MěÚ Čelákovice: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 

 

Úřední deska MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav: 

Vyvěšeno dne: 

Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
 


		2024-04-15T16:37:17+0200


	



